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VENDIMI PER HEQJEN NGA L1STA TE KERKESES 

Rasti Nr. KI. 27/09, 

Rafet Hoxha 

vs 


Vendimit te Gjykates Supreme Nr. Pn.nr 168/2005 


GJYKATA KUSHTETUESE E REPUBLIKES SE KOSOVES 


E perbere prej : 

Enver Hasani , Kryetar 
Snezhana Botusharova, Gjyqtare 
Robert Carolan, Gjyqtar 
Ivan Cukalovic, Gjyqtar 
lliriana Islami, Gjyqtar 
Kadri Kryeziu , Gjyqtar 
Gjylieta Mushkolaj , Gjyqtar 
Almiro Rodrigues, Gjyqtar dhe 
Altay Suroy, Gjyqtar 

Parashtruesi i Kerkeses 

1. Parashtruesi i Kerkeses eshte Rafet Hoxha, perfaqesuar nga Z. Hamdi 
Podvorica, avokatnePrishtine. 

Objekti i Shqyrtimit 

2. Parashtruesi i kerkeses paraqiti nje Kerkese ne Gjykaten Kushtetuese me 13 
korrik 2009. Ne kerkesen e tij, Parashtruesi ankohet se te drejtat e tij ,qe garantohen 
me Kushtetuten e Republikes se Kosoves(me tej si Kushtetuta) jane shkelur nga 
Vendimi i Gjykates Supreme No. Pr.168/2005 i dates 7 korrik 2005( me tej si : 
Vendimi i Gjykates Supreme). 

http:eee.gjk-ks.org


Bazat juridike 

3. Neni 113 i Kushtetutes se Republikes se Kosoves(me tej si : Kushtetuta), Neni 20 i 
Ligjit Nr.03/L-121 mbi Gjykaten Kushtetuese te Republikes se Kosoves(me tej si: 
Ligji), dhe Neni 32 i Rregullores se Punes se Gjykates Kushtetuese se Republikes 
se Kosoves (me tej si: Rregullorja e Punes). 

Permbledhja e fakteve 

4. Vendimi i Gjykates Supreme konfirmoi Vendimin Kp.Nr. 120/2005 te Gjykates se 
Qarkut ne Prishtine, i cili rezultoi se te gjitha kushtet paraprake per ekstradimin e 
parashtruesit te kerkeses ne Norvegji, te parapara ne Marreveshjen e 22 tetorit 2004 
te nenshkruara nga UNMIK dhe Qeveria e Mbreterise se Norvegjise, jane plotesuar. 

5. Marreveshja e siperpermendur midis Misionit te Kombeve te Bashkuara ne 
Kosove(me tej si: UNMIK) dhe Mbreterise se Norvegjise parashikon dorezimin e 
Parashtruesit te Kerkeses ne Mbreterine e Norvegjise, meqenese autoritetet 
norvegjeze kane filluar procedurat penale kunder Parashtruesit per vepren penale te 
vrasjes, e cila supozohet te kete ndodhur me 31 mars 2003. 

Permbledhje e procedures ne Gjykate. 

6. Parashtruesi i Kerkeses dorezoi Kerkesen e tij ne Gjykaten Kushtetuese me 30 
korrik 2009. Parashtruesi, ne kerkesen e tij ankohet se te drejtat e tij te cilat 
garantohen me Kushtetuten e Republikes se Kosoves(me tej si Kushtetuta) jane 
shkelur nga Vendirni i Gjykates Supreme NO.Pr.168/2005 i dates 7 korrik 2005( me 
tej si: Vendimi i Gjykates Supreme). 

7. Me 13 tetor 2009, Parashtruesi plotesoi me tej Kerkesen e tij me nje Kerkese, ne 
te cilen kerkohej vendosja e Mases se Perkohshme, ku kerkonte pezullimin e 
procedures lidhur me transferimin e tij ne Norvegji, deri sa Gjykata Kushtetuese te 
leshonte Vendimin e saj perfundimtar. 

8. Me 15 dhjetor 2009, Gjykata Kushtetuese vendosi te hedhe poshte Kerkesen e 
Parashtruesit per vendosjen e Mases se Perkohshme, pa paragjykuar vendimin 
perfundimtar te Kerkeses. 

9. Perfaqesuesi i Parashtruesit informoi Gjykaten me ane te nje letre me date 28 
dhjetor 2009, ne te cilen thuhej se Parashtruesi nuk deshironte te vazhdonte me 
proceduren lidhur me Kerkesen e tij. 

Vleresimi i Gjykates 

10. Ne menyre qe te vendosim lidhur me kerkesen e Parashtruesit per te mos 
vazhduar me me rastin e Tij, Gjykata Kushtetuese duhet fillimisht te ekzaminoje 
nese kushtet e parashikuara ne rregulloren e Punes jane plotesuar. 

11. Neni 32 i Rregullores se Punes, ne pjesen perkatese parasheh per sa vijon: 

"Terheqja e Kerkeses" 
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(1) Pala e cila e ka parashtruar kerkesen mund ta terheq ate ne qfaredo kohe 
para fillimit te seances degjimore per ate kerkese. 

(2) Pavaresisht terheqjes ne pajtim me paragrafin (1), Gjykata mund te zgjedh te 
vendos ne Jidhje me ate kerkese. Ne rast te tille, Gjykata vendos pa seance 
degjimore, duke u bazuar vetem ne ate kerkese dhe pergjigje, ne rast se 
pergjigja eshte parashtruar, dhe qfaredo dokumentesh te bashkengjitura asaj. 

12. Me 18 shkurt 2010, bazuar ne zhvillimet e mesiperme, Gjyqtari Raportues, Ivan 
Cukalovic, i rekomandoi Kolegjit Shqyrtues, i perbere prej Gjyqtareve Robert 
Carolan, (Kryesues), Snezhana Botusharova dhe Altay Suroy, te nderpresin 
ekzaminimin e metejshem te Kerkeses. Pasi rekomandimit te Gjyqtarit Raportues, 
Kolegji Shqyrtues u pajtua se nuk ka rrethana te jashtezakonshme lidhur me 
respektimin e te drejtave te njeriut, te cilat kerkojne ekzaminim te metejshem te 
Kerkeses dhe ne te njejten date i percolli Gjykates Rekomandimin e tyre. 

PER KETO ARSYE 

Gjykata Kushtetuese, sipas Nenit 20 te Ligjit dhe Nenit 32 te Rregullores se Punes, 
ne menyre unanime, 

VENDOS 

I. Heqjen e Kerkeses nga lista. 

II. Ky Vendim do t'ju njoftohet Paleve dhe do te publikohet ne 
Gazeten Zyrtare ne pajtim me Nenin 20.4 te Ligjit. 

III. Ky Vendim hyn ne fuqi menjehere. 

Gjyqtar Raportues 

ovic 

Kryetar i 
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